Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEI
Comissão Setorial de Licitação
Fundo Municipal de Educação

%

Contrato Administrativo n". 114.2.02/2023/FME/CSL
Referência: Pregão Eletrônico n°. 0.10.79/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA,
CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO, Estado da Paraíba. Entidade de
Direito Público Interno, com sede na Av Cel. Sizenando Rafael, 348, Centro, Monteiro - PB,
devidamente inscrita no CNPJ do MF sob o n» 11.442.838/0001-51, neste ato representada pela sua
Prefeita Municipal, a Senhora ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO. Brasileira, residente à Rua
Pe Arthur Cavalcante, 150, Centro nesta cidade de Monteiro - PB, portadora do CPF n°. 012.556.184-93
e da Cédula e Identidade Civil RO N°. 3.068.410 - T VIA - SSDS/PB, doravante denominada
CONTRATANTE, e do outro lado o licitante SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA,
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n" 00.828.906/0001-07, sediado(a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelos, 122, Centro, cm Monteiro/PB, CEP 58500-000, neste ato representada pelo(a) Sr.(a)
SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, portador(a) da Carteira de Idenüdade n"
1.489.726, expedida pela (o) SSP/PB, e CPF n° 768.451.764-34, doravante denominada simplesmente de
CONTRATADA.

CONSIDERANDO que o objeto do contrato ora aditivado^ trata-se do SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME O TERMO DE
REFERÊNCIA,

CONSIDERADO a existência de suporte legal, conforme transcrita na norma inscrita no
Parágrafo Primeiro do Art. 65 da Lei Federal n°. 8.666/93, alterada;

As partes acima identificadas resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo n°. 114.2.02/2023/FME/CSL, decorrente do Processo de Licitação n" 114/2023- Pregão
Eletrônico n» 0.10.79/2023, regida pela Lei Federal n°. 8.666/93, e suas alterações, conforme cláusulas e
condições a seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
Ao valor do contrato primitivo de R$ 55.572.00, foi aditivado 25% sobre os itens

15,22,29,33,38,60,61,63,69, obtivendo o valor de R$ 5.767,50, perfazendo o valor total do contrato em
R$ 61.339,50 (sessenta e um mil, trezentos e trinta e nove reais e cinqüenta centavos).

<
O

§s

â g
a S■g sZ 19
UJ cti
b UJ
_l CO

z 1»
IS
z 1
II
d ®
O o

in2 tf
UJ 'S O
CO m
Z UÍ
§ i

g Ü

UJ 8
X õ
jü €
gi
C 2
UJ c
CQ O
O M
z ^
CO Q.
UJ «S
>. -c

s §
licr 5
<

i
«a

CO w

'ú I
8 -8
4) ^
O. >

I

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE:
Comissão Setorial de Licitação
Fundo Municipal de Educação

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT
V.

UNIT.

V.

TOTAL

15
CLIPS GALVANIZADO 2/0; O 100

UNIDADES
BACCHI cx 150

R$

2,00

R$
300,00

22

COLA BRANCA LÍQUIDA PARA USO
ESCOLAR PEQUENA 40G, LAVÁVEL E

ATÓXICA

GLINORT UNID. 150
R$

1,20

R$

180,00

29
ENVELOPE 162 X 229, DO TIPO

MADEIRA
FORONI UNID. 300

R$

0,30
R$ 90,00

33 ESFEROGRÁFICA BPS BIC UNID. 60
R$

8,00

R$

480,00

38 FITA CREPE 48X50 EUROCEL UNID. 250
R$

6,85

R$
1.712,50

60
PASTA SANFONADA A4 COM 12

DIVISÓRIAS
POLBRAS UNID. 50

R$

25,00

R$
1.250,00

61 PASTA C/ TRILHO PAPELÃO POLIBRAS UNID. 150
R$

2,90

R$

435,00

63
PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 30 MM

A-30
POLIBRAS UNID. 300

R$

4,00

R$

1.200,00

69 PLACA DE ISOPOR 5MM FL 50X100 ISOPLAST UNID. 60
R$

2,00

R$

120,00

total

R$
5.767,50

Parágrafo Único - Que em virtude dos acréscimos as partes contratantes fazem este Termo
Aditivo, com base na Cláusula Quarta do Contrato Inicial e em conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei
8.666/93, tal como se encontra em vigor.

CLÁUSULA SEGUNTA - DA FUNDAMENTAÇÃO:
Art. 65 § r da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO:
O contrato ora aditado fica ratificado em todos os seus termos. Cláusulas e condições não

expressamente alteradas no presente instrumento, que àquele se integra, formando um todo único
indivisível para todos os fins de direito.

E por estarem, assim, justas e acordadas, assinaram as partes o presente Termo Aditivo, em 02
(duas) vias, de igual teor e forma, para os mesmos efeitos legais, na presente de 02 (duas) testemunhas,
que a tudo estiveram presentes e conhecem todos os seus termos.

í 1

â,

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE!
Comissão Setorial de Licitação
Fundo Municipal de Educação

Monteiro - PB, 18 de julho de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do FME

PELA CONTRATANTE

SILVANIA RAQUEL ALVES forma digital por
NOBERTO SiLVANIA RAQUEL ALVES NOBEHTO

TEIXEIRA:0082890600010

7

SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA
CNPJ/MF sob o n" 00.828.906/0001-07

PELA CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

^ iZ â
< s
Q ®

IA(3 o
^ IO2 <r
UJ •
C O
^ wCO ao
Z UJ

E <

i 2

^ n

P
< §
Z IC
2 "c

31

£ 1
lU u
X õ

g -g

Ei
E o
uf E
ca o
O .g
Z ̂
<n o.
Ul 6
>. ̂

UJ u
3 n

9 "<C Cd

fiC 3
ã S

I aS CO
3— M
CO

is -sScd
1

& s
^r

â|
o ̂
V o

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3CE2-683A-E82C-A5C5

Este documento foi assinado digitaimente peios seguintes signatários nas dà^jndicadasf
^Setona^

^ SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA (CNPJ 00.828.906/0001 -07) VIA PORTADOR
SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA (CPF 768.XXX.XXX-34) em 22/07/2024 10:21:32
(GMT-03:00)
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 « AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 « Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

LUANA RACKEL MARTINS REMÍGIO (CPF 074.XXX.XXX-63) em 22/07/2024 12:01:44 (GMT-03:p0)
Papei; Parte

Emitido por: Sut)-Autoridade Certificadora tDoc (Assinatura IDoc)

^ ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO (CPF 012.XXX.XXX-93) em 22/07/2024 12:17:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora t Doe (Assinatura 1 Doe)

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO (CPF 095.XXX.XXX-00) em 22/07/2024 12:21:31
(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora IDoc (Assinatura tDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Centrai de Verificação por meio do link.

https://monteiro.1doc.com.br/verificacao/3CE2-683A-E82C-A5C5